
Proc. Administrativo 198/2024

De: TOMAZ M. - PL-PR-DSTL

Para: PL-PR - Presidência 

Data: 17/07/2024 às 12:13:38

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS, PL-PR-DSTL

Viagem para São Paulo

NOME DO REQUISITANTE*: 

TOMAZ EDSON DE OLIVEIRA MACHADO

CARGO*: 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*: 

1 - Cotação de Preços e Aquisição de Itens de Decoração para Sessão Solene:

2 - Equipamentos de Transmissão das Sessões:

3 -  Manutenção de No-break:

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*: 

Rua Santa Ifigênia

DATA DA SAÍDA*: 

18/07/2024

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*: 

06:00

DATA DA VOLTA*: 

18/07/2024

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*: 

18:00

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*: 

NÃO

NOME DO MOTORISTA*: 

TOMAZ
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NOME DOS ACOMPANHANTES: 

ROSEMEIRE ANDRÉ DE LIMA, CÍNTIA PEREIRA DE SOUVA E LEONARDO VENTORIM PINHEIRO MACHADO

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*: 

NÃO

DIAS DE HOSPEDAGEM: 

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*: 

400.00

NOME DO RESPONSÁVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO: 

TOMAZ

Observações: 

A viagem poderá incluir múltiplos destinos devido à variedade de objetivos:

1 - Cotação de Preços e Aquisição de Itens de Decoração para Sessão Solene:

2 - Equipamentos de Transmissão das Sessões:

3 -  Manutenção de No-break:

 

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

 

_

Tomaz Edson de Oliveira Machado 

Diretor de Departamento - DSTL

1Doc:  Proc. Administrativo 1- 198/2024        2/17



  Proc. Administrativo 1- 198/2024

De: TOMAZ M. - PL-PR-DSTL

Para: PL-PR - Presidência 

Data: 17/07/2024 às 12:30:07

 

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, respeitosamente, solicitar o deferimento de minha viagem para São Paulo  conforme detalhado no
requerimento. A referida viagem é necessária para o cumprimento de diversos objetivos.

Agradeço pela atenção e estou à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

_

Tomaz Edson de Oliveira Machado 

Diretor de Departamento - DSTL
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  Proc. Administrativo 2- 198/2024

De: ANDERSON M. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 17/07/2024 às 15:23:50

 

Ciente do requerimento de viagem de autoria do servidor Tomaz M.

DEFIRO o pleito.  

_

Anderson Davi Nogueira Martins 

vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva
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  Proc. Administrativo 3- 198/2024

De: TOMAZ M. - PL-PR-DSTL

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data: 17/07/2024 às 16:37:01

Setores (CC):

PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS

 

Prezados 

Encaminho para ciência a autorização de adiantamento de valores pela presidência 

Att. 

_

Tomaz Edson de Oliveira Machado 

Diretor de Departamento - DSTL
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  Proc. Administrativo 4- 198/2024

De: Leonardo M. - PL-PR-DSAS

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 17/07/2024 às 16:50:52

 

Sr. Presidente, 

Em complemento, solicito acréscimo no valor do adiantamento em R$ 200,00 para que eu possa efetuar o
pagamento dos serviços de manutenção do nobreak, considerando que o valor  atual de R$ 400,00 não incluiu essa
necessidade. Assim, em que pese o pedido de última hora, faço para obter o máximo de aproveitamento da viagem. 

Atenciosamente,

_

Leonardo Ventorim Pinheiro Machado 

Departamento de Serviços Administrativos e Suporte

Ouvidor
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  Proc. Administrativo 5- 198/2024

De: ANDERSON M. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 17/07/2024 às 16:55:31

 

Autorizado o acréscimo de adiantamento no valor de R$ 200,00.

_

Anderson Davi Nogueira Martins 

vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva
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  Proc. Administrativo 6- 198/2024

De: Leonardo M. - PL-PR-DSAS

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 22/07/2024 às 16:47:01

 

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatório da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participação e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas:1 - Cotação de Preços e Aquisição de Itens de Decoração para Sessão Solene;
2 - Cotação de Preços para aquisição de Equipamentos de Transmissão das Sessões;
3 - Manutenção de No-break.

Veículo utilizado:Legislativo 02

COMPROVANTES DE DESPESAS

Data Tipo de doc. Nº doc. Fornecedor Valor em R$

18/07/2024 Cupom fiscal 1592
M G GRIL SOCIEDADE

UNIPESSOAL LTDA

R$ 329,49

Obs: limite de

78,52 de gasto por

pessoa, portanto,

no cálculo será

considerado o

valor de R$ 314,08

(78,52 x 4).

18/07/2024 Nota Fiscal E 1278
TRANSFORMADORES E FONTES

SAO FRANCISCO LTDA - ME
R$ 180,00

Total de despesas 494,08

Adiantamento concedido 600,00

Devolução / Reembolso 105,92

Declaração: Declaro que o veículo retornou nas mesmas condições de saída da Câmara, conforme verificado pelo
Setor de Frota.

Observações:

_

Leonardo Ventorim Pinheiro Machado 

Departamento de Serviços Administrativos e Suporte

Ouvidor

Anexos:

26782239_ecc4_4abc_814b_4cb17674440b.pdf
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  Proc. Administrativo 7- 198/2024

De: TOMAZ M. - PL-PR-DSTL

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 26/07/2024 às 15:06:12

 

Segue anexo o comprovante de devolução

Atenciosamente 

_

Tomaz Edson de Oliveira Machado 

Diretor de Departamento - DSTL

Anexos:

devolucao.pdf
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  Proc. Administrativo 8- 198/2024

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data: 12/08/2024 às 10:19:31

 

Bom dia.

Segue em anexo nota de empenho. liquidação e comprovante de pagamento do adiantamento em questão.

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior 

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

COMPROVANTE_PA_198_AD_VIAGEM_TOMAZ_18072024.pdf

EMP_344_AD_V_PA_198_TOMAZ_EDSON_VENC_22072024.pdf

LIQ_EMP_344_AD_V_PA_198_TOMAZ_EDSON_VENC_22072024.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 12/08/2024 10:20:13 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 6707-2A0F-F80F-C78D 
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SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/07/2024 -     AUTOATENDIMENTO      - 09.45.36

1649701649                                  0001

                Comprovante Pix                 

                                                

CLIENTE: CAMARA M DE BOITUVA                    

AGENCIA: 1649-7 CONTA:       130.200-0          

================================================

SOBRE A TRANSACAO                               

------------------------------------------------

ID:             E0000000020240718124144878133420

CNPJ DO PAGADOR:               1.839.446/0001-77

VALOR:                                  R$600,00

TARIFA:                                   R$5,94

DATA:                      18/07/2024 - 09:44:30

DESCRICAO:               AD VIAGEM  TOMAZ PA 198

------------------------------------------------

PAGO PARA:  Tomaz e O Machado                   

CPF:  ***.846.558-**                            

CHAVE PIX: 26184655809                          

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.        

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000977032981     

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento                  

------------------------------------------------

 Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%, 

 com valor máximo de R$10,00. O valor definitivo

       poderá ser consultado no BBDPJ.          

------------------------------------------------

Notificacao enviada em: 18/07/2024 - 09:44:31   

================================================

DOCUMENTO: 071801                               

AUTENTICACAO SISBB:        6.F1A.9FA.B77.C4D.411

================================================

Central de Atendimento BB                       

4004 0001                                       

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

                                                

SAC BB                                          

0800 729 0722                                   

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.                                 

                                                

Ouvidoria                                       

0800 729 5678                                   

Reclamacoes   nao   solucionadas    nos   canais

habituais   agencia,  SAC  e  Demais  canais  de

atendimento.                                    

                                                

Atendimento a deficientes auditivos ou fala     

0800 729 0088                                   

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.      
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      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000344/2024 Ordinário                        Orçamentário                            

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO                         

            01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA               03733              10                      

           320 TOMAZ EDSON DE OLIVEIRA MACHAD                        261.846.558-09                                                 

             RUA LOURENÇO CECILIATO 79 PARQUE SANTA             97347985                 TATUI               SP                     

     Dispensa por Limite                                                           22.07.24        22.07.24                         

                 80.000,00                   40.395,52                    600,00                  39.795,52                         

    1      1   DESPESA REF AD. VIAGEM PARA SAO                                                                                      

               PAULO-SP - PA 198/2024                     600          600                                                          

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                            600,00                                600,00                           

            Anderson Davi Nogueira Martins       JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JUNIOR                                                    

                    331.537.498-84                   1SP181774/O-2                                                                  
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             01 CÂMARA MUNICIPAL                           000344/2024 Ordinário              Orçamentário                          

                       01  CORPO LEGISLATIVO              01CÂMARA MUNICIPAL                                                        

            01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA                                  10                      

           320 TOMAZ EDSON DE OLIVEIRA MACHAD                        261.846.558-09                                                 

             RUA LOURENÇO CECILIATO 79 PARQUE SANTA             97347985                 TATUI               SP                     

     Dispensa por Limite                                                           22.07.24        22.07.24                         

            80.000,00                     0,00                      600,00                  600,00                                  

     1     1 DESPESA REF AD. VIAGEM PARA SAO                                                                                        

             PAULO-SP - PA 198/2024                       600          600                                                          

                                                      1 TESOURO                                                                     

                    1100000 GERAL                            600,00                               600,00                            

            Anderson Davi Nogueira Martins       JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JUNIOR                                                    

                    331.537.498-84                   1SP181774/O-2                                                                  

            Anderson Davi Nogueira Martins                                                                                          
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